



គ្រប់គ្រង ត្រួតពិនិត្យ និងអភិវឌ្ឍន៍វិស័យ  
បរិយាកាសកិច្ចក្នុងព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា  
Regulate, Supervise, and Develop Trust Sector  
in the Kingdom of Cambodia



លេខ ៤៧ ចេញផ្សាយថ្ងៃទី៣០ ខែឧសភា ឆ្នាំ២០២២  
No. 47 Released on May 30, 2022

និយ័តករបរិយាកាសកិច្ច  
Trust Regulator

## អត្ថបទប្រចាំសប្តាហ៍ | Weekly Article

### ការដាក់ពាក្យស្នើសុំចុះបញ្ជីបរិយាកាសកិច្ចសម្រាប់បរិយាកាសកិច្ច ដែលមិនទាន់បានចុះបញ្ជីនៅ ន.ប.ធ.

Applying for Trust Registration for Any Trust that Has Not Yet Been Registered with the TR



រូបភាព | Picture:  
<https://www.google.com/url?sa=i&url=http%3A%2F%2Fwww.anshulkjain.com%2Ftrust.html&psig=AOvVaw0jyc8s5gaH3Wf4k860qBi-&ust=1653962017573000&source=images&cd=vfe&ved=2ahUKEwip1cDljob4AhWgkNgFHXhuDzwQjRx6BAgAEAs>

យោងតាមច្បាប់ស្តីពី “បរិយាកាសកិច្ច” (២០១៩), បទប្បញ្ញត្តិពាក់ព័ន្ធ និងប្រកាសលេខ ០០៣/អ.ស.ហ./ប្រក ចុះថ្ងៃទី២៦ ខែមករា ឆ្នាំ២០២២ ស្តីពី “វិធានក្នុងការគ្រប់គ្រង ការរៀបចំ និងការប្រព្រឹត្តទៅរបស់បរិយាកាសកិច្ច” បរិយាកាសកិច្ច ឬអ្នកផ្តល់វិភាគទានបរិយាកាសកិច្ចដែលបាន បង្កើតបរិយាកាសកិច្ច ហើយមិនទាន់បានចុះបញ្ជីបរិយាកាស- កិច្ចនៅនិយ័តករបរិយាកាសកិច្ច (ន.ប.ធ.) ត្រូវដាក់ពាក្យ ស្នើសុំចុះបញ្ជីបរិយាកាសកិច្ច ដោយបំពេញបែបបទ និង នីតិវិធីតាមការកំណត់របស់ ន.ប.ធ. ក្នុងរយៈពេលយ៉ាងយូរ ៦ (ប្រាំមួយ) ខែ ជាក់ហិត គិតចាប់ពីប្រកាសនេះចូលជា ធរមាន។

According to the Law on Trust (2019), relevant provisions and Prakas No. 003 dated January 26, 2022 on " Rules on the Management, Organization and the Functioning of Trust ", the Trustor or the Contributor of the Trust who has established the Trust and has not yet registered the Trust at the Trust Regulator (TR) shall apply for the registration to the TR by completing the form and procedures as determined by the TR within a maximum period of 6 (six) months from the date of entry into force of this Prakas.

អត្ថបទ៖ ណង សើរីវុធ | Article: Sereyvuth Nong

ឯកសារយោង | References:

- ច្បាប់ស្តីពីបរិយាកាសកិច្ច (២០១៩)
- ប្រកាសស្តីពីវិធានគ្រប់គ្រង ការរៀបចំ និងការប្រព្រឹត្តទៅរបស់ បរិយាកាសកិច្ច (២០២២)

ប្រកាសបដិសេធ៖ ទស្សនៈនៅក្នុងអត្ថបទនេះជាទស្សនៈរបស់អ្នកនិពន្ធ។ ទស្សនៈនៅក្នុងអត្ថបទនេះមិនមែនជាទស្សនៈរបស់និយ័តករបរិយាកាសកិច្ចទេ។

Disclaimer: The opinions expressed in this article are those of the authors. They do not purport to reflect the opinions or views of the Trust Regulator.